Postquam ad dioecesim reversus est, ad quam pertinebat, Nemausen-
sem nempe, Canonicus honorarius et Vicarius generalis honorarius nomina
tus est; deinceps, quadraginta fere annos (ab anno 1839 ad annum 1878) 
munere est functus germani Vicarii generalis, ministrum se praebens dili
gentem, probum ac ingeniosum episcopis domino Cart, domino Plantier et 
domino Besson. Eodem tempore indefatigabili cum ardore apostolico fidei 
culturaeque christianae disseminandae, operibus caritatis exercendis atque 
Ecclesiae iuribus defendendis se dedidit. Evangelica invocatio « adveniat 
regnum tuum » (Mt 6, 10) eius fuit vitae ratio et actionis ad mortem usque. 
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Hinc alacer fuit verbi Dei minister, expetitus confessarius, sapiens mul
tarum animarum spiritalis moderator, in quibus fuit beata Maria Eugenia 
a Iesu (in saeculo: Anna Eugenia Milleret de Brou), scholarum catechismi 
fautor, exercitationum spiritalium in solitudine actarum, operum pueris, 
adulescentibus, senibus, militibus, puellis a recta via abductis, aegris in 
suis domibus, pauperibus curandis. 

Anno 1843 regere coepit parvum et concidens Assumptionis ephebeum, 
illudque in sedem mutavit praestigiosam litterarum, scientiae et christia
nae religionis excolendae, quae « Domus Assumptionis » appellabatur. Anno 
1845 fundamenta iecit Congregationis Augustinianorum ab Assumptione, 
ut Dei regnum dilataret Ecclesiaeque serviret institutione, missionibus et 
caritatis operibus. Episcopo domino Cart consentiente die 25 mensis De
cembris anno 1850 priora vota religiosa nuncupavit. Insequenti anno co
ram praeceptoribus et alumnis Domus Assumptionis perpetuam fecit pro
fessionem, solitis tribus voto addito apostolatum colendi, in hanc formam 
redacto: « Insuper specialiter promitto me regnum Domini Nostri Iesu Chri
sti pro viribus propagaturum apud animas tam christianorum quam infide
lium». Ut praeceptionem in Gallicis scholis christiana nota distinguerei ac 
plenam adipisceretur docendi libertatem, commentarios condidit, qui in
scripti sunt « La Revue de l'enseignement chrétien », et aliquot mensibus 
ante mortem commentarium menstruum, cui « La Croix » titulus erat, ad 
catholicam causam defendendam. 

Quaestionibus etiam socialibus consuluit et praecipue iis, quae ad ope
rarios respiciebant atque huius rei causa in sua dioecesi consilia catholica 
instituit ad progressionem socialem et christianam opificum consequendam. 
Summo Pontifice Pio IX exoptante curam adhibuit de fratribus Orthodo
xis ad Christi unum ovile reducendis; utque id assequeretur in Bulgariam 
suos misit Religiosos. Anno 1865 Congregationem Oblatarum ab Assump
tione constituit, quarum erat fratres sodales in Orientis missionibus adiu
vare. Per sacrarum Peregrinationum Opus renovationi religiosae favit et 
per Opus Dominae Nostrae a Vocationibus nisus est discrimen continere 
vocationum sacerdotalium et religiosarum. Multiplicibus coeptibus amorem 
auxit erga Ecclesiam et Romanum Pontificem. Suum episcopum dominum 
Plantier inter Concilium Vaticanum I Romam comitatus est. 

Numerosae apostolicae eius industriae, quas hic parte tantum memora
vimus, alimentum hauriebant, lucem et vim de alta fide qua afficiebatur 
cuique, non raro difficultatibus, doloribus acerbitatibusque subactae, con
gruenter vivebat. Mente et corde verbo Dei et veritatibus ab Ecclesia de
claratis est assensus et forti animo eas est aperte atque constanter testifi-
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catus. Suis discipulis repetere solebat: « In veritate maneamus, veritati ser
viamus, veritatem testificentur, propagemus, sicque nostrum officium erit 
expletum ». Voluit idcirco veritatem salvantem, hoc est Christum ipsum 
(cf. Io 14, 6), integram et puram nuntiari diversis populi ordinibus in In
stitutis quae bonam disciplinam adiuvabant, in ambitu culturae et laboris 
et etiam in terris missionis, quo anno 1860 suos miserat religiosos. 

Erga Dominum Iesum ardenti flagravit amore, qui eius fuit magister, 
amicus et exemplar, quod semper imitari conatus est cum humilitate et per
severantia, prompte et diligenter eius voluntatem faciendo ac se ipsum to
tum gloriae Patris caelestis tradendo. Suam cum Deo coniunctionem aluit 
contemplatione, deprecatione, divinorum mysteriorum celebratione, in Eu
charistiam ac Christi Passionem pietate ipsisque apostolatus operibus. Non 
minus autem Virginem Mariam coluit. 

Singulari impulsus caritate in proximum, impigre studium suum ad po
pulum et clerum dioecesis Nemausensis detulit, ad Congregationes Opera
que, quae ipse condiderat necnon ad eos, qui eius indigebant auxilii, tum 
ad spiritum tum ad corpus pertinentis. Ut eorum consequeretur bonum for
titer et patienter difficultates, incommoda obibat, utque aptius usque in
strumentum esset in animarum servitio, ultro paenitentias atque vitae aspe-
ritates addebat. Pro certo enim habebat apostolatus ardorem et vim de
precationi inesse et sacrificio, ac sine gratia divina et Providentiae auxilio 
suos labores nihil esse profuturos. Cum prudentia coluit et fovit erga Deum 
et proximum iustitiam suosque filios et filias spiritales in via rexit perfec
tionis christianae; diligenter vota religiosa et regulam observavit ad quam 
se contulerat; fidelitatis studiosus fuit atque sinceritatis. 

Meritis refertus et ab iis desideratus, qui eum cognoverant, pie exstinc-
tus est die 21 mensis Novembris anno 1880, postquam exclamavit: « Iesu 
mi, te amo ». 

Sanctitatis fama, quam sibi vivus conciliaverat, post mortem quoque 
duravit, sed canonizationis Causa, ob rationes ad eam non pertinentes, non
nisi inchoari potuit anno 1931 per processus ordinarii informativi Nemau
sensis celebrationem (annis 1931-1934), quem secuti sunt rogatoriales Hie
rosolymitanus, Atrebatensis et Parisiensis, quorum auctoritas decreto die 
25 mensis Iulii edito agnita est, anno 1986. Anno 1959 promulgatum est 
decretum de non cultu et anno 1967 decretum super scriptis Servo Dei tri
butis. Post Causae introductionem, decreto diei 29 mensis Maii anni 1958 
concessam, instrumenta collecta sunt ad Dei Servum atque ad canonizatio
nis Causam spectantia. Positionis praeparatione ad finem adducta, sunt se
cundum normas inspectae virtutes. Die 12 mensis Februarii anno 1991, fe-
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liei cum exitu, actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, 
Fidei Promotore Rev.mo Domino Antonio Petti praesidente. Die 19 mensis 
Novembris eodem anno Patres Cardinales et Episcopi, qui in Congregatio
nem Ordinariam convenerant, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo 
Francisco Pironio, Servum Dei Emmanuelem d'AIzon virtutes théologales, 
cardinales et adnexas heroum in modum exercuisse professi sunt.